
Contacto

Teléfono 925511051
Fax 925541615
Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

Plaza del Mercado nº 14
(45200) Illescas España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ALC0041
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2019 a
las 17:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illescas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.illescas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, Instalación y puesta en funcionamiento de equipos para la mejora de la
Eficiencia Energética en sistemas de Iluminación interior y exterior de los centros educativos CEIP
ILARCURIS y CEIP CLARA CAMPOAMOR de Illescas - Toledo -.

Valor estimado del contrato 94.747,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.644,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.747,29 EUR.

Clasificación CPV
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: FONDOS FEDER.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FONDO FEDER - Programa Operativo FEDER Castilla La Mancha 2014-2020.

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.illescas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.257,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.520 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Redacción de una Memoria de Actuación y Suministro e instalación de
luminarias de tecnología led para la mejora de la iluminación y la eficiencia energética en las
instalaciones de alumbrado interior y exterior de los centros educativos C.E.I.P. Clara Campoamor de
Illescas (Toledo).

Presupuesto base de licitación
Importe 57.499,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.520,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ETRALUX S.A.
NIF A46066791

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.257,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.501,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 41.2
Fecha de Formalización 29/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme Resolución Alcaldia de fecha 19 de julio de 2019.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Illescas

Dirección Postal

(45200) Illescas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/06/2019 a las 09:25 horas
Apertura de criterios de juicio de valor. En caso que la
documentación administrativa estuviese correcta y
resultasen admitidos los licitadores. En caso contrario
esta mesa se pospone para otro día.

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Illescas

Dirección Postal

(45200) Illescas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2019 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2019 a las 23:59
Observaciones: SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS PARA LA MEJORA
DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA EN SISTEMAS DE ILUMINACIÓN INTERIOR Y EXTERIOR DE LOS CENTROS
EDUCATIVOS CEIP ILARCURIS Y CEIP CLARA CAMPOAMOR DE ILLESCAS (TOLEDO),

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Illescas

Dirección Postal

(45200) Illescas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/06/2019 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UnR9%2FHmuXbHnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004291609 |  2019-822440 | Mon, 29 Jul 2019 17:19:44:742 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30116063351786751793320563092241274444 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UnR9%2FHmuXbHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

